
Segunda-feira, 18 de novembro de 2024 às 10:28, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6623380: DECRETO 623/2024

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Tigrinhos

MUNICÍPIO

Tigrinhos

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6623380

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6623380


 
 
 
 

DECRETO Nº 623, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

NOMEIA OS MEMBROS INTEGRANTES DO 
CONSELHO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO – FUNDEB PARA O EXERCÍCIO 2024-
2026. 

 
DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Tigrinhos, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Orgânica, ao que estabelece a Lei 
Federal nº 14.113 de 25 de dezembro de 2020, que regulamenta o Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - 
FUNDEB  e o que preceitua a Lei Municipal  nº 989 de 16 de março de 2021,  que cria o 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - 
Conselho do FUNDEB DECRETA: 

 
Art.1º Ficam nomeados os membros Titulares e Suplentes para compor o Conselho 
Municipal de Acompanhamento  e Controle  Social do Fundo de Manutenção  e 
Desenvolvimento da Educação Básica  e Valorização dos Profissionais da Educação- 
Conselho do FUNDEB, relativo ao período de  relativo ao período de  30 de outubro  de 
2024  a 31 de dezembro de 2026, conforme segue: : 
 
Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
TITULAR: KATIELE APARECIDA ZANIVAN 
SUPLENTE: LECI PANZENHAGEN 
 
Representantes do Conselho Tutelar: 
TITULAR: TATIANE MOSER 
SUPLENTE: VANESSA CAROLINE DE CAMPOS 
 
Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: 
TITULAR: MARIZETE MARAFON GANZER 
SUPLENTE: ADRIANA APARECIDA PONTEL 
 
Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 
TITULAR: SANDRA DO NASCIMENTO VARGAS  
SUPLENTE: FABIANA LÚCIA ZOPELETTO 
 
TITULAR: JUSARA MAGGI 
SUPLENTE: MARI LUCIA MOSER 
 



 
 
Representantes do Poder Executivo Municipal: 
TITULAR: EMILIA JANETE DIAS MACIEL 
SUPLENTE: DEYSE KATIA FERREIRA PASQUALOTTO 
 
Representantes do Poder Executivo – Secretaria Municipal de Educação: 
TITULAR: MARCIA ADRIANI DE OLIVEIRA 
SUPLENTE: CLEONI PINNO HEMSING 
 
Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 
TITULAR: MARCIA JAPPE JAPPANI 
SUPLENTE: CLEIDE FELTES DE BASTIANI 
 
Representantes dos servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas; 
TITULAR: DANUBIA GUISONI 
SUPLENTE: CLEONI MARIA SCHABARUM CASSOL 
 
Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 617, de 30 de outubro de 2024. 

 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua  publicação.  

 
             

 
             Tigrinhos/SC, 18 de Novembro de 2024. 

 
 
 
 

       DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA 
         Prefeito 

 


		2024-11-18T13:28:12+0000




